
 

 

 
令和７年度校時表（時間割）が変わります  

 

鈴鹿市では、教育委員会事務局学校教育課を中心に教員の働き方改革に取り組んでお

り、総勤務時間の縮減に向けて様々な事例等を紹介していただき指導を受けております。  

このような中、本校におきましても、教員の働き方改革及び総勤務時間の縮減に向けた

取組の一つとして、校時表の見直しを図りましたので、皆様の御理解、御協力のほど、何卒

よろしくお願い申し上げます。下記の表が、令和７年度の校時表です。施行は令和７年４月１

日からとなります。 

 

 
 

（火、木、金曜日）  （水曜日）  （月曜日） 

 開始 

時刻 

終了

時刻 
  開始 

時刻 

終了 

時刻 
  開始 

時刻 

終了 

時刻 

朝の会 8:25 8:30  朝の会 8:25 8:30  朝の会 8:25 8:30 

モジュール等 8:30 8:45  モジュール等 8:30 8:45  モジュール等 8:30 8:45 

１限目 8:45 9:30  １限目 8:45 9:30  １限目 8:45 9:30 

休み時間 9:30 9:40  休み時間 9:30 9:40  休み時間 9:30 9:40 

２限目 9:40 10:25  ２限目 9:40 10:25  ２限目 9:40 10:25 

業間 10:25 10:45  休み時間 10:25 10:35  休み時間 10:25 10:35 

３限目 10:45 11:30  ３限目 10:35 11:20  ３限目 10:35 11:20 

休み時間 11:30 11:40  休み時間 11:20 11:30  休み時間 11:20 11:30 

４限目 11:40 12:25  ４限目 11:30 12:15  ４限目 11:30 12:15 

給食 12:25 13:05  給食 12:15 12:55  給食 12:15 12:55 

昼休み 13:05 13:25  片付け 12:55 13:05  片付け 12:55 13:05 

掃除 13:25 13:40  ５限目 13:05 13:50  ５限目 13:05 13:50 

移動 13:40 13:45  帰りの会 13:50 14:00  帰りの会 13:50 14:00 

５限目 13:45 14:30      
14：00

下校 
 移動 14:00 14:05 

休み時間 14:30 14:35      クラブ・委員会 14:05 14:50 

６限目 14:35 15:20         

帰りの会 15:20 15:30      クラブ・委員会がない日 
14：00

下校 

  15：30 

下校 
    クラブ・委員会がある日 

14：50

下校 

栄小学校だより 
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第４４回小中学校書写展 
１月１８日【土】～２０日【月】、イオンモール鈴鹿にて、市内小中学校書写展が開催され、本

校からは、以下の児童の作品が出品されました。 

【硬筆】１年 石田 充花   岩瀬 千紗       

２年 小川 結葉   山内 梨愛 

 

【毛筆】３年 江川 結菜   杉野 結菜       

４年 単   秋瑩    宮本 蓮 

５年 中尾  爽来          

６年 アリザガ テオ   江川 綾咲   田代 心音   松浦 歩海  

 
第２回みえスタディ・チェック（５年） 
１月３０日【木】 ５年生が今年度２回目のみえスタディ・チェックを受けました。パソコンを

見ながら問題を解いたり、解答をパソコンで入力したりして、子どもたちは真剣に取り組ん

でいました（一部、記述式解答及び紙文書による問題もあり）。５年生の児童は、この日に向

けて過去問や類似の問題に取り組んできました。 

 

授業参観への御来校ありがとうございました  
１月２９日（水）の５限目に３学期の授業参観を行いました。今年度最後の授業参観でした

が、たくさんの保護者の皆様に御来校いただき、子どもたちの頑張っている姿を見ていた

だきました。 

当日の子どもたちの様子を見ていると、御家族が見守る中での授業ということで、嬉し

さ、恥ずかしさ、緊張が入り混じっていたように思います。また、参観後は、来年度 PTA 学

級役員選出等も今年度の役員さんを中心に進めていただきました。大変お世話になり、あ

りがとうございました。 


